MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
FACULDADE DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS ESPECIALIZADOS

OFÍCIO 52/2025/DEE_FACED/FACED/REITORIA

Fortaleza, 06 de maio de 2025.

Processo nº 23067.020030/2025-20

Edital 02/2024 – PIBID/PROGRAD
Resultado da Seleção para Professores Supervisores
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID
A Coordenação do núcleo Alfabetização que compõem o Projeto Institucional do PIBID da
Universidade Federal do Ceará torna público o resultado da seleção para uma vaga de
Professor(a) Supervisor(a), para Escola de Ensino Fundamental Mozart Pinto, em Fortaleza-
Ce.

Após a conclusão das duas etapas de seleção, foi selecionada a professora: Francisca Ivone da
Silva Dourado.

Documento assinado eletronicamente por Maria José Barbosa, Professor do Magistério Superior , em
06/05/2025, às 17:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FILIPE XIMENES PARENTE, Coordenador (a), em
07/05/2025, às 09:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5596341 e o código CRC 534C234F.

Rua Waldery Uchoa, 1 - (85) 3366-7673
CEP 60020-110 - Fortaleza/CE - http://ufc.br/

Referência: Processo nº 23067.020030/2025-20 SEI nº 5596341

Ofício 52 (5596341)         SEI 23067.020030/2025-20 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 52 (5596341)